
UCHWAŁA NR LXXXIII/587/24 
RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie  uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kłecko na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 
Rada Miejska Gminy Kłecko uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kłecko na 2024 r 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kłecko, 

2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Kłecko, 

3) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłecko w 2024 roku, 

4) Schronisku w Gnieźnie - należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat przy ul. Kawiary 
40 w Gnieźnie, z którym Gmina Kłecko realizuje zadanie na podstawie porozumienia na rok 2024, 

5) Gabinet Weterynaryjny - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny  EWET w Mieścisku, ul. Parkowa 
7, 62-290 Mieścisko, z którym Gmina Kłecko zawarła stosowną umowę, 

6) Lecznicy dla zwierząt – należy przez to rozumieć Lecznicę dla zwierząt DUOWET w Kiszkowie, ul. 
Pobiedziska 1a/5, z którą Gmina Kłecko zawarła stosowną umowę, 

7) Gospodarstwo Rolne – należy przez to rozumieć Gospodarstwo Rolne w Bojanicach 1, 62-270 Kłecko, 

8) Podmiot odławiający zwierzęta z terenu Gminy Kłecko – należy przez to rozumieć działalność gospodarczą 
w ramach umowy spółki cywilnej pod nazwę TRAPER S.C.w Gnieźnie, z którą Gmina Kłecko zawarła 
stosowna umowę na gotowość do udziału w akcjach  wyłapujących bezdomne zwierzęta z terenu Gminy 
Kłecko i transport do Schroniska w Gnieźnie przy ul. Kawiary 40, 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłecko oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

1. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych 
w szczególności psów i kotów, usypianie ślepych miotów, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

5) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, miejsca w schronisku dla zwierząt z terenu Gminy Kłecko; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich (należy przez 
to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt 
gospodarskich); 

7) odławianie bezdomnych zwierząt. 

Id: 3A3063E7-CF12-4056-B415-8239DDB53AFB. Podpisany Strona 1



§ 4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko w Gnieźnie, na podstawie zawartego 
porozumienia, poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów zwierząt 
przyjętych do Schroniska w Gnieźnie, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 
tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek oraz Gabinet Weterynaryjny poprzez przeprowadzanie zabiegów 
sterylizacji, kastracji zgodnie z zapisami w zawartej umowie. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Burmistrz poprzez 
prowadzenie akcji dokarmiania kotów wolno żyjących na terenie Gminy oraz podejmowanie niezbędnych 
interwencji. 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko w Gnieźnie poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

2) Burmistrz, poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska w Gnieźnie, prowadzenie bazy zwierząt 
trafiających do Schroniska w Gnieźnie i udostępnianie na stronie internetowej Gminy wizerunków zwierząt 
celem zwiększenia szans na adopcję. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizują: 

1) Gmina, poprzez zawarcie umowy z Lecznicą dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej, udzielanej 
zwierzętom i kotom wolno żyjącym, biorącym udział w zdarzeniach drogowych. 

§ 8. Zapewnia się miejsce dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy w Schronisku w Gnieźnie, o którym mowa 
w § 2 pkt. 4 niniejszej uchwały. 

§ 9. Wskazuje się Gospodarstwo Rolne spełniające odpowiednie warunki sanitarno-bytowe, określone 
w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1075 ze zm.), w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy oraz 
możliwość krótkoterminowego, tymczasowego, przekazania psa wyłapanego z terenu Gminy, z którym Gmina 
zawarła stosowną umowę. 

§ 10. .1.Odławianie i umieszczanie w Schronisku w Gnieźnie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy ma 
charakter stały i jest realizowane przez Podmiot odławiający zwierzęta z terenu Gminy Kłecko 
w godzinach pracy Podmiotu odławiającego zwierzęta i Schroniska w Gnieźnie 

2. Odłowione zwierzęta przewiezione do Schroniska w Gnieźnie podlegają następującym czynnościom 
i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez służbę weterynaryjną, 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej w razie konieczności, 

3) obligatoryjnym przeprowadzaniu zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt, 

4) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

5) szczepieniu przeciwko wściekliźnie. 

§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy: 

1) wydatki własne polegające na finansowaniu zabiegów sterylizacji i kastracji na rzecz właścicieli zwierząt, 
celem podnoszenia świadomości właścicieli zwierząt i przeciwdziałanie niekontrolowanemu rozmnażaniu, są 
zabezpieczone w budżecie Gminy w wysokości 5.000,00 zł brutto, 

2) wydatki własne na sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie są zabezpieczone 
w budżecie Gminy w wysokości 500,00 zł brutto, na zakup karmy, 

3) wydatki na zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt są zabezpieczone w budżecie Gminy, w wysokości 3.500,00 zł brutto, w tym miesięczna opłata za 
gotowości w kwocie 1.552,80 zł brutto, pozostała kwota 1.947,20 zł koszt dojazdu do zdarzenia, stawka 
godzinowa za udział w zdarzeniu, zabieg eutanazji i inne koszty, zależne od rodzaju zastanego zdarzenia, 

4) wydatki związane z zapewnieniem bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku w Gnieźnie: 

Id: 3A3063E7-CF12-4056-B415-8239DDB53AFB. Podpisany Strona 2



a) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy i przetransportowanie odłowionych zwierząt 
są zabezpieczone w budżecie Gminy w wysokości 11.000,00 zł, w tym w kwocie 5.120,00 zł brutto na 
wyłapanie i transport do Schroniska w Gnieźnie, pozostała kwota 5.880,00 zł brutto to opłata abonamentowa 
za gotowość do udziału w akcjach związanych z wyłapaniem bezdomnych zwierząt 
z terenu Gminy i transport do Schroniska w Gnieźnie, 

b) sterylizacje/kastracje zwierząt przyjętych do Schroniska w Gnieźnie w kwocie: 320,00 zł brutto za 
sterylizację psa 1 szt.,a w kwocie 180,40 zł brutto kastrację psa 1 szt.; zapewnianie ogólnej opieki 
bezdomnym zwierzętom domowym z terenu Gminy, zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w Schronisku w Gnieźnie, usypianie ślepych miotów zwierząt przebywających w Schronisku 
w Gnieźnie, są zabezpieczone w budżecie Gminy w wysokości 31.360,00 zł, na podstawie zawartego 
porozumienia, gdzie Gmina Kłecko na 2024 r. wskazała limit przekazywanych psów do Schroniska 
w Gnieźnie w ilości 8 szt. i określono kwotę za 1 psa w wysokości 3.920,00,00 zł brutto. 

5) wydatki związane z zapewnieniem miejsca dla zwierząt gospodarskich w Gospodarstwie Rolnym 
w Bojanicach 1, 62-270 Kłecko, zapewniające gotowość przyjęcia zwierząt gospodarskich są zabezpieczone 
w budżecie Gminy w wysokości 2.678,40 zł brutto. 

6) wydatki na działania informacyjno - edukacyjno są zabezpieczone w budżecie Gminy w wysokości 100,00 zł 
brutto. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Kłecko 

 
 

Michał Stosio 

 

Id: 3A3063E7-CF12-4056-B415-8239DDB53AFB. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXXX/587/24 Rady Miejskiej Gminy Kłecko z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie  
uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Kłecko na 2024 r. 

 W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze 
zm.) Rada Miejska Gminy Kłecko została zobowiązana w drodze uchwały, corocznie do dnia 
31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzat. Stanowi to 
wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego 
z art. 11ust. 1 ustAwy. Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne 
uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt, 
przyczyni sie do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, 
że istniejąca w Polsce nadpopulacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania 
zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania. Zjawisko bezdomności zwierząt 
utrzymuje się na wysokim poziomie i ma tendencję wzrostową. 

 Wobec powyższego przygotowany zostaŁ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kłecko na 2024 rok. Program konsultowany był 
z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Gnieźnie, Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Polsce - oddział 
w Kłecku oraz z Kołami Łowieckimi ( " SARNA", "JAWOR", "WATAHA", "SZARAK", "SOKÓŁ") 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Kłecko 

 
 

Michał Stosio  

 

Id: 3A3063E7-CF12-4056-B415-8239DDB53AFB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/587/24 RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2
	pkt 4 w § 10 ust. 2
	pkt 5 w § 10 ust. 2


	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	pkt 4 w § 11
	lit. a w § 11 pkt 4
	lit. b w § 11 pkt 4

	pkt 5 w § 11
	pkt 6 w § 11

	§ 12
	Uzasadnienie


